
Servizio Sanitario
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA

ATS - AREA SOCIO SANITARIA LOCALE OLBIAATS - AREA SOCIO SANITARIA LOCALE OLBIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.1183             DEL 20/10/2017

          SERVIZIO AMMINISTRAZIONE DEL 
PERSONALE

      DOTT.SSA GIOVANNA PUZZI
________________________________________________________________________

(firma digitale apposta)

OGGETTO: Approvazione dei verbali Collegio Tecnico Area Chirurgica e delle Specialità 
Chirurgiche - dirigenti vari.

La presente Determinazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASSL di 
Olbia
Dal  20/10/2017 Al 04/11/2017
Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



IL DIRETTORE DEL SERVIZIO AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE

VISTA la L.R. n. 17 del 27.07.2016 di “Istituzione dell’Azienda per la tutela della Salute  (ATS) e 
disposizioni  di  adeguamento  dell’assetto  istituzionale  e  organizzativo  del  Servizio  Sanitario 
Regionale.  Modifiche  alla  L.R  n°10/20016  e  alla  L.R.  23/2014”,  che,  all’art.  4,  ha  disposto 
l’istituzione  delle  Aree  Socio  Sanitarie  Locali  quali  articolazioni  organizzative  della  medesima, 
coincidenti con le 8 Aziende Sanitarie Locali incorporate;

VISTA  la Deliberazione del Direttore Generale n. 137 del 29.12.2016 di nomina del Dott. Pier 
Paolo Pani  quale Direttore dell’Area Socio Sanitaria Locale di Olbia;

VISTO  il  provvedimento  n.  11  del  18.01.2017  avente  ad  oggetto  ”Attribuzione  delle  funzioni 
dirigenziali ai Direttori delle Aree Socio Sanitarie e ai Dirigenti dell’Azienda Tutela per la Salute”;

RICHIAMATO il Decreto Legislativo del 14 marzo 2013, n. 33 e s.m.i. (Riordino della disciplina 
riguardante  il  diritto  di  accesso  civico  e  gli  obblighi  di  pubblicita',  trasparenza  e  diffusione  di  
informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni, (G.U. n. 80 del 05/04/2013), in materia di 
trattamento dei dati personali;

DATO ATTO che il  soggetto che propone il  presente atto non incorre in alcuna delle cause di 
incompatibilità  previste  dalla  normativa  vigente,  con  particolare  riferimento  al  Codice  di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi  della 
Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate;

RICHIAMATA la deliberazione n. 2791 del 04.11.2013 con cui è stato approvato il Regolamento 
per la disciplina ed il  funzionamento dei Collegi Tecnici preposti alla valutazione definitiva di II 
istanza dei dirigenti dell’Area della Dirigenza Medico-Veterinaria; 

VISTA  la  nota della  Direzione ATS contenente le  istruzioni  da seguire per  la  costituzione dei 
Collegi correlate al mutamento dell’attuale assetto organizzativo dell’Ente; 

 
CONSIDERATO che si  è  reso necessario  attivare,  in  capo  ai  sottoelencati  dirigenti  medici,  il 
processo di verifica e di valutazione al maturare dei requisiti di legge previsti dall’art. 26 CCNL 3 
novembre 2005, ai fini dell’attribuzione dell’indennità di esclusività della fascia superiore nonché 
per la rideterminazione della retribuzione di posizione minima contrattuale per i soli aventi diritto:



   DIRIGENTE          U.O. 
 
  TIPOLOGIA 
VALUTAZIONE 

Dott.
FEDELE TOLA

Chirurgia  P.O. 
OLBIA

  15 anni

Dott.
SIMONE DESSI’ 

Ortopedia  e 
Traumatologia 
P.O. Olbia

      
  5 anni

Dott.
ALESSANDRO 
FIORE

Ortopedia  e 
Traumatologia 
P.O. Olbia

  5 anni

Dott. 
DOMENICO 
ANTONIO
FARRIS

Ortopedia  e 
Traumatologia 
P.O.  Tempio P.

  

        >15 anni

Dott. 
GIOVANNI  ANTONIO
RUIU 
 

Ginecologia  ed 
Ostetricia
P.O. di Olbia

        

         >
   15 anni

Dott.ssa
STEFANIA  SANNA Ginecologia  ed 

Ostetricia
P.O. di Tempio P.

 5 anni 

Dott.ssa
MARCELLA 
ROSARIO OLIVERIO

Ginecologia  ed 
Ostetricia
P.O. di Tempio P.

 5 anni

                                                           
RICHIAMATA la deliberazione n. 1448 del 04.12.2014 con cui si è proceduto a costituire, tra gli 
altri, il Collegio Tecnico dell’Area Chirurgica e delle Specialità Chirurgiche, area cui afferiscono i 
predetti valutati, individuando come componenti esterni il Dott. Sebastiano Cudoni, Direttore della 
S.C. di Ortopedia dell’ASSL di Nuoro, ed il  Dott.  Massimiliano Coppola,  Direttore della S.C. di 
Chirurgia dell’ASSL di Lanusei;

DATO  ATTO  CHE,  così  come  precisato  anche  nella  deliberazione  n.  1448  richiamata,  il 
Presidente del Collegio è individuato nel rispetto delle previsioni contenute nel regolamento per 
l’Area in oggetto, di cui alla deliberazione n. 2791/2013 sopraccitata, e nel rispetto, altresì, del 
principio dell’assenza di incompatibilità tra le due istanze valutative del medesimo processo; 



PRESO ATTO delle risultanze espresse dal Collegio Tecnico riunitosi per effettuare la valutazione 
dei dirigenti summenzionati, agli atti del Servizio Amministrazione del Personale;

 Visti: 

-   il  D.Lgs. 30 dicembre 1992 n. 502 e s.m.i; 
-   la L. R. 28 luglio 2006, n. 10; 
-   l ’Atto Aziendale;
-   la L.R.  17/2016; 
-   i vigenti CC.CC.NN.LL.  della  Dirigenza Medico- Veterinaria;

          per i motivi sopra espressi,

PROPONE

- di  approvare il  verbale con cui il Collegio Tecnico ha espresso parere positivo in ordine 
all’attività svolta dai dirigenti medici individuati nella tabella sottostante, riconoscendo, in 
capo ai medesimi e con le scadenze temporali indicate nella detta tabella, il passaggio alla 
fascia superiore dell’indennità di esclusività nonché la rideterminazione della retribuzione di 
posizione minima contrattuale per i soli aventi diritto e 

     
      

   DIRIGENTE 

    
    

     
    U.O. 

Decorrenza 
ai fini giuridici  
-economici
dell’ESCLUSIV.

Dott.
FEDELE TOLA Chirurgia  P.O. 

OLBIA

   
   
    
     01.07.2017

Dott.
SIMONE DESSI’

Ortopedia  e 
Traumatologia 
P.O. Olbia

 01.11.2016 tne

Dal   01.01.2017 TE



Dott.
ALESSANDRO 
FIORE

Ortopedia  e 
Traumatologia 
P.O.   Tempio 
P.

  
     
     25.04.2017

Dott. 
DOMENICO 
ANTONIO
FARRIS

Ortopedia  e 
Traumatologia 
P.O.   Tempio 
P.

       31.05.2017
(Trattam.  Non 
esclusivo)

Dott. 
GIOVANNI 
ANTONIO
RUIU 

Ginecologia ed 
Ostetricia
P.O. di Olbia

       30.09.2017

(trattam. 
non esclusivo)

Dott.ssa
STEFANIA 
SANNA

Ginecologia ed 
Ostetricia
P.O. di Tempio 
P.

     05.09.2017
   (trattam. 
  non esclusivo)

Dott.ssa
MARCELLA 
ROSARIO 
OLIVERIO

Ginecologia ed 
Ostetricia
P.O. di Tempio 
P.

       
       10.07.2017

- di notificare il presente atto agli interessati; 

- di dare mandato al Servizio Amministrazione del Personale per i conseguenti adempimenti 
di competenza.                                   

                                    
IL DIRETTORE DEL SERVIZIO AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE

Dott.ssa Giovanna Puzzi
( firma digitale  apposta)

Il Dirigente
Dott.ssa Maria Maddalena Tondini

Il Segretario del Collegio Tecnico
     Dott.ssa Tiziana Enne



            IL   DIRETTORE   DELL’AREA SOCIO - SANITARIA LOCALE DI OLBIA

VISTA la su estesa proposta, che si richiama integralmente;

DATO  ATTO che  il  soggetto  che  adotta  il  presente  atto  non  incorre  in  alcuna  delle  cause  di 
incompatibilità  previste  dalla  normativa  vigente,  con  particolare  riferimento  al  Codice  di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi  della 
Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate;

DETERMINA

- di  approvare il  verbale con cui il Collegio Tecnico ha espresso parere positivo in ordine 
all’attività svolta dai dirigenti medici individuati nella tabella sottostante, riconoscendo, in 
capo ai medesimi e con le scadenze temporali indicate nella detta tabella, il passaggio alla 
fascia superiore dell’indennità di esclusività nonché la rideterminazione della retribuzione di 
posizione minima contrattuale per i soli aventi diritto:

     
      

   DIRIGENTE 

    
    

     
    U.O. 

Decorrenza 
ai fini giuridici -
economici
dell’ESCLUSIV.

Dott.
FEDELE TOLA Chirurgia  P.O. 

OLBIA

   
   
    
     01.07.2017

Dott.
SIMONE DESSI’

Ortopedia  e 
Traumatologia 
P.O. Olbia

 
   01.11.2016  tne

Dal   01.01.2017 TE



Dott.
ALESSANDRO 
FIORE

Ortopedia  e 
Traumatologia 
P.O.   Tempio 
P.

  
     
     25.04.2017

Dott. 
DOMENICO 
ANTONIO
FARRIS

Ortopedia  e 
Traumatologia 
P.O.   Tempio 
P.

       31.05.2017
(Trattam.  Non 
esclusivo)

Dott. 
GIOVANNI 
ANTONIO
RUIU 

Ginecologia ed 
Ostetricia
P.O. di Olbia

     30.09.2017

   (trattam. 
   non esclusivo)

Dott.ssa
STEFANIA 
SANNA

Ginecologia ed 
Ostetricia
P.O. di Tempio 
P.

     05.09.2017

   (trattam. 
  non esclusivo)

Dott.ssa
MARCELLA 
ROSARIO 
OLIVERIO

Ginecologia ed 
Ostetricia
P.O. di Tempio 
P.

       
       
       10.07.2017

- di notificare il presente atto agli interessati; 

- di dare mandato al Servizio Amministrazione del Personale per i conseguenti adempimenti 
di competenza.

IL  DIRETTORE  DELLA  ASSL DI OLBIA

Dott.  Pier Paolo Pani

      (firma digitale apposta)


